Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

1

Divulgação do Resultado da seleção de estudantes bolsistas, em situação de

vulnerabilidade social comprovada, para cursar o Núcleo Pré-Universitário da

UECE – UECEVest, ano 2023

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará –

UECEVest, considerando o Edital Nº 47/2022-REITORIA, de 17 de novembro de 2022,

que regulamenta seleção de estudantes bolsistas com interesse em cursar o UECEVest,

gratuitamente durante o ano 2023, oriundos da rede pública de ensino, em situação de

vulnerabilidade socioeconômica comprovada, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado PRELIMINAR da Classificação dos candidatos que

atenderam aos critérios estabelecidos no Edital Nº 47/2022, conforme ANEXOS I e II.

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

2

ANEXO I – Curso Intensivo

Nome do Candidato Situação

Alexia Vieira Rodrigues Classificado

Amanda Tavares Lacerda Classificado

Ana Carla Josino da Rocha Classificado

Ana Júlia dos Santos Oliveira Classificado

Ana Karoliny Dutra da Silva Classificado

Beatriz Siqueira Ribeiro Classificado

Camila Gomes Pereira  Classificado

Camila Sousa da Silva Classificado

Emanuela dos Santos Viana Classificado

Emily Ferreira de Lima Classificado

Evellyn Braga Leandro  Classificado

Francisco Jackson de Souza Lopes  Classificado

Gabriely Sousa Balbino Classificado

Gabryel Melo Ferreira Classificado

Geane Batista da Silva Sousa  Classificado

Gislane Adrielly da Silva Saraiva Classificado

Hellen Vanyele Abreu Gomes  Classificado

Islene Felix de Lima Costa Classificado

Ivonelicia dos Santos Oliveira Classificado

Kelber Lohan Julião Santos Classificado

Lainda Maria Veras Pereira Classificado

Lorena Castro Martins Simião  Classificado

Marcello Hwan Song Lee Classificado

Maria Fernanda Cícero de Sousa Classificado

Maria Gabriele Santos De Sousa Classificado

Maria Sherida da Silva Alves Classificado

Mayara dos Santos Paz  Classificado

Natanael Martins Moises Classificado

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

3

Sabrina Gomes Lins Classificado

Samira Damaris Maia Classificado

Samyra dos santos vale Classificado

Sthefany Lemos Peixoto Classificado

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

4

ANEXO II - Curso Extensivo

Nome Do Candidato Situação

Amanda Gomes Pereira Classificado

Ana Claudia Brasil de Oliveira Classificado

Arlianne Cavalcante Rodrigues Classificado

Bruna Amaro De Sousa Classificado

Erick Teodosio Aguiar Classificado

Ester Xavier Brito Classificado

Felipe Igor Benedito Da Silva Classificado

Hadassa Yasmim Bezerra Rocha Classificado

Herbeson Vieira Santos Classificado

Isabela Karim Cardoso De Oliveira Classificado

Isadora Dos Santos Barros Classificado

Israel Madeira Dantas De Lima Classificado

João Serafim De Siqueira Neto Classificado

Kézia Cailane Silva De Souza Classificado

Larissa Frederico Albuquerque Classificado

Leandro Lopes Teixeira Classificado

Luany Soares Oliveira Classificado

Maria Denise Sousa De Araujo Classificado

Paulo Emanuel Cabral Ferreira Classificado

Paulo Kevenn Moreira De Souza Classificado

Raquel Lopes De Souza Abreu Classificado

Sibely Moura Nunes Classificado

Talita De Lima Sousa Classificado

Wytalo Fernandes De Sousa Classificado